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HØRINGSSVAR - Styrket  demokrati i Den norske kirke.

Tonsen menighetsråd (MR) i Nordre Aker prosti, Oslo bispedømme, har drøftet innstillingen
fra arbeidsgruppen (mottatt 18. juni 2008) som departementet har nedsatt (13. februar 2008)
om "Styrket demokrati i Den norske kirke". MR ser det som viktig at en slik utredning blir
drøftet i kirken nå som et grunnlag for demokratisering av kirkestrukturen fra grasrot til
kirkeledelse. Vedlagte høringssvar ble vedtatt i MR's møte 25. august 2008 (Sak MR
02/06/2008).

1: MR legger vekt på at de demokratiske prosessene i kirken blir åpne og tilgjengelige -
både når det gjelder menighetsrådsvalg og valg av bispedømmeråd/kirkeråd. Rekruttering av
kandidater må i mye større grad prioriteres lokalt og sentralt. Demokratisk legitimitet må
gjennomsyre kirkestrukturen. Nominasjonsprosesser, valg på ulike nivå, informasjon om
kandidater og meninger, offentlig informasjon i og gjennom media blir nødvendig om
kirkemedlemmene skal vite hvorfor og hvordan de stemmer. Det forutsetter ressurser -
p e n g e r og s t i 11 i n g e r! Kirkemedlemmene må få vite hva som foregår og det
forutsetter åpne prosesser, særlig gjennom bruk av media. Det koster. Knappe ressurser kan
skade det folkelige i kirken. Likeledes må de kunne stole på at skoleringen av de valgte
representantene er betryggende og forsvarlig.

2: Valg av menighetsrådsmedlemmer er særlig viktig. Det er et stort problem at svært få
stemmer ved menighetsrådsvalg. Det må gjennomføres ordninger slik at flere blir invitert til å
delta. Stemmeurnene må være mest mulig offentlig tilgjengelige og medlemmene må få
valgkort tilsendt med kandidater og med oppfordring om å stemme. Dette må organiseres på
kommunalt nivå, dvs. kirkelig fellesråd. Mulighet for lett tilgjengelig forhåndsvalg bør
utredes. Menighetsrådsvalg bør gjennomføres samtidig med kommunevalg eller
stortingsvalg, og urnene må være like tilgjengelige som ved andre offentlige valg. Kirkens
medlemslister bør foreligge elektronisk i valglokalet, da valgkretser og menighetsgrenser ikke
stemmer overens. På denne måten kan et kirkemedlem avlegge sin stemme der vedkommende
stemmer ved de offentlige valgene. Dette koster nødvendigvis penger, slik som kommunevalg
koster penger.

3: MR støtter forslaget fra arbeidsgruppen om å øke tallet leke medlemmer i
bispedømerådet. MR støtter at sju til ni leke skal velges (i dag velges fire). Dette vil ha en
demokratiserende effekt. Flere retninger og interesser kan gjøre seg gjeldende når så mange
som ti til tretten inngår i rådet. (Sju til ni leke pluss en representant for prestene, en
representant for de tilsatte i kirken og en biskop). MR mener at hvis man følger
arbeidsgruppens forslag bør dette være en forsøksordning som oppsummeres med en grundig
evaluering både når det gjelder antall medlemmer, økonomi og ressursbruk generelt.

4: MR ønsker at kirkemedlemmene velger medlemmene til bispedømmerådet ved direkte
valg, både ved valg av leke, geistlige og øvrige kirkelige tilsatte.

5: MR vil at ungdom etter fylte femten år, får rett til å stemme ved menighetsrådsvalg.

6: Tonsen menighet er opptatt av hvilken ordning som skal gjelde ved tilsetting av biskoper,
når den saken ikke lenger avgjøres i departementet. Vi ønsker en ordning med biskop på
åremål (jf. offentlige åremålsregler), og at valgprosessen domineres av
lokalsamfunnet/bispedømmet.


